

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS KOVOS SU KORUPCIJA KOMISIJA

ATASKAITA

APIE ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 2017-2019 M. PLANO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO REZULTATUS

2020-06-03

Klaipėda

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba), įgyvendindama Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kovos su korupcija programos pagrindinius tikslus, siekia šių kriterijų:

1. mažina korupcijos pasireiškimo tikimybę;
2. užtikrina efektyvų Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija programos įgyvendinimą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimo, įgyvendinimo ir kontrolės mechanizmą;
3. užtikrina teisės aktų skaidrumą;
4. sukurti antikorpucinę kultūrą, didinti darbuotojų atsakomybę ir atskaitomybę.

Įgyvendinant kovos su korupcija programą ir 2017-2019 nurodytas gaires plane, buvo atlikta:

1. Įgyvendinant pirmąją priemonių grupę, atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimas, išsamiai išnagrinėtas viešųjų pirkimo organizavimas Žuvininkystės tarnyboje, kur nustatyta, kad šioje srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja, tačiau ji yra valdoma, kadangi viešųjų pirkimų organizavimas Žuvininkystės tarnyboje yra aiškiai sureglamentuotas, apibrėžiamos ir detalizuojamos viešuosius pirkimus organizuojančių darbuotojų teisės ir pareigos, jų atsakomybė, užtikrinama įvairiapusė darbuotojų veiklos kontrolė, skubiai reaguojama į pastebėtus veiklos trūkumus, nustatoma ginčų nagrinėjimo bei sprendimų apskundimo tvarka, aiškiai nurodomi asmenys, turintys įgaliojimus veikti viešųjų pirkimų organizavimo srityje. Atsižvelgiant į tai, kad atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės įvertinimą, nebuvo nustatyta didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nebuvo poreikio rengti konkrečių priemonių galimoms korupcijos apraiškoms sumažinti ir valdyti. Ši išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo paskelbta Žuvininkystės tarnybos interneto puslapyje adresu www.zuv.lt;

2. įgyvendinant antrąją priemonių grupę, parengta ši ataskaita apie Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kovo su korupcija programos įgyvendinimo priemonių 2017-2019 m. plano įgyvendinimo rezultatus, ji pateikta Žuvininkystės tarnybos vadovybei. Buvo nuolat kontroliuojama, kaip įgyvendinamos Programos įgyvendinimo priemonės, atliekama šių priemonių taikymo analizė, analizuojami galimi korupcijos pasireiškimo Žuvininkystės tarnyboje atvejai, tačiau neiškilo poreikis keisti ar tikslinti Programos įgyvendinimo priemones. Atsižvelgiant į tai, jog Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba nurodytu laikotarpiu Žuvininkystės tarnyboje neatliko korupcijos rizikos analizės ir dėl to negauta jokių išvadų, nebuvo poreikio tikslinti Programą bei jos įgyvendinimo priemones. Taip pat, negavus fizinių ir juridinių asmenų skundų (prašymų, pareiškimų ar kt.) korupcijos požiūriu, nekilo būtinybė juos nagrinėti ir teikti vadovybei pasiūlymus dėl teisės aktų tobulinimo.

3. įgyvendinant trečiąją priemonių grupę, Žuvininkystės tarnyboje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Viešųjų pirkimų tarnybos išleistų

teisės aktų nuostatų reglamentavimą, pakeistos Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos supaprastintos viešųjų pirkimų taisyklės bei viešųjų pirkimų komisijos sudėtis, paskirti pirkimo organizatoriai, pirkimo iniciatoriai ir asmenys, atsakingi už pirkimų planavimą.

4. įgyvendinant ketvirtąją priemonių grupę, Žuvininkystės tarnybos darbuotojams Žuvininkystės tarnybos interneto puslapyje adresu www.zuv.lt nuolatos teikiama aktuali informacija, susijusi su korupcija ir kova su šiuo reiškiniu, skelbiama informacija apie interesų konflikto galimybę ir veiksmus, kurių reikia imtis norint išvengti ar jam atsiradus. Konsultacijos teiktos ir kitomis formomis. Aptariamam laikotarpiu Žuvininkystės tarnybos interneto puslapyje visuomenei buvo nuolat pateikiama informacija, susijusi su korupcijos prevencijos klausimais, pranešimai apie korupcijos prevenciją įstaigoje bei informacija apie Žuvininkystės tarnybos kovos su korupcija komisijos sudėtį bei jos veiklą, svarstytus klausimus ir priimtus sprendimus.

Žuvininkystės tarnybos numatytos kasmet ir nuolat įgyvendinti priemonės nagrinėjamu laikotarpiu buvo sėkmingai įgyvendintos (išskyrus tas priemones, kurioms įgyvendinti neatsirado priežasčių), todėl darytina išvada, jog Žuvininkystės tarnybos veikla, siekiant užkirsti kelią korupcijos apraiškoms įstaigoje, šviesti savo darbuotojus, informuoti visuomenę apie korupcijos žalą bei kovos su šiuo reiškiniu būdus, yra reali ir apčiuopiama, o tai sudaro sąlygas ir efektyvių rezultatų pasiekimui.

Komisijos pirmininkas

Alenas Bulauskis